A Presidente da Cooperativa de Crédito da Região e Colar Metropolitano do Vale do Aço Ltda. SICOOB COSMIPA, com 

sede a Rua Edgar Boy Rossi, n° 70, Centro, Ipatinga, Minas Gerais, CEP 35.160.015, no uso das atribuições legais e 

estatutárias, CONVOCA os associados desta cooperativa, que nesta data são 26.410 (vinte e seis mil, quatrocentos e dez) 

cooperados, em pleno gozo de seus direitos sociais, para se reunir em Assembleia Geral Ordinária, em formato híbrido,

sendo presencial e via aplicativo Sicoob MOOB, que por sua sede não comportar, se realizará no "Salão Nobre" localizado 

no Clube dos Pioneiros - AAPI, Rua Borba Gato 215, Bairro Bom Retiro - Ipatinga/MG, no dia 19/03/2026, em primeira